) AKTI I THEMELIMIT
PER KRIJIMIN E SHOQERISE “H&Z UNION” sh.p.k

Sot mé 02.11.2024 (dymijé e njézet e katér), personat e poshtéshénuar:

* Hajdin Haxhiaj, i biri i Zenelit dhe Xhemiles, lindur né Papaj, Tropoje mé 26.01.1959 dhe banues ne
Tiran€, me Karte Identiteti me Nr. 034191663, me Numér Personal F90126099T.

VENDOSI:
NENI 1

Me vullnet t&€ liré dhe n€ pajtim me legjislacionin shqiptar t& krijojé shoqériné me pérgjegjési té kufizuar
*H&Z UNION” sh.p.k, me titull dallues “H&Z UNION” sh.p.k dhe kapital themeltar 2 500 000 (dymilion
e peséqindé mij€) Leké.

Selia e Shoqérisé ndodhet né Tirané ne adresén: Rruga Jordan Misja. nr. pasurie 4/561, zona kadastrale
8330. volumi 24, fage 97, Tirane. Aktiviteti i saj do t& zhvillohet né Tirané dhe do t& shtrihet né t&é gjithé
territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé. Transferimi i Shoqérise né nj& adresé tjetér béhet me miratimin e
ortakut.

Ortakét e késaj shogérie do té jené:
1. Hajdin Zenel Haxhiaj

=  Administrator i vetém i k&saj shogérie, do t& jeté¢ Hajdin Haxhiaj. i biri i Zenelit dhe Xhemiles, lindur
né Papaj, Tropoje mé& 26.01.1959 dhe banues ne Tiran&, me Karte Identiteti Nr. 034191663. me
Numér Personal FO0126099T, per nje afat te pércaktuar prej pesé vitesh.

» Shogeria “H&Z UNION” sh.p.k, ka te drejte te krijoje filiale te saj brenda vendit, ne ¢do kohé q& t&
shihet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin € organeve kompetente.

NENI 2
Shogeria “H&Z UNION?” sh.p.k me titull dallues “H&Z UNION” sh.p.k gezon statusin e personit juridik.
Veprimtaria e saj do te zhvillohet ne baze te ketij Akti Themelimi, Statutit t€ saj dhe legjislacionit ne fugi.
Statuti i shogerise i bashkangjitet ketij Akti Themelimi dhe eshte pjese perberese e tij.

NENI 3

Objekti i veprimtarise se Shogerise do te jete si me poshte vijon:

Veprimtari e agjentit per te gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave ne emer dhe

per llogari te nje subjekti financiar jobanke,

»  Veprimtari e agjentit per ofrimin e sherbimeve te parase elektronike dhe pagesave elektronike ne
emer dhe per llogari te nje Institucioni te parase elektronike,

»  Veprimtari e agjentit komisioner,

»  Sherbimet UnionNET - Western Union

NENI 4

Shoqua do te ushtroje veprimtarine e saj per nje afat te pacaktur, duke filluar nga momenti i rregjistrimit te
saj ne Qendren Kombetare te Biznesit.
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NENI 5

Kapitali themeltar i shogérisé &sht& 2 500 000 (dymilion e peséqindé mijé&) leké.

Al &shté ndaré né 1 (njé) kuoté té shlyer me vleré nominale 2 500 000 (dymilion e peséqindé mijg) leka.

Shogeria mund te zmadhoje ose zvogeloje kapitalin e saj.

Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit vendoset nga Asambleja e Ortakut.
NENI 6

Kapitali themeltar perbehet nga kontributet e meposhtme:

1. 7. Hajdin Haxhiaj kontribuon n& shumén 2 500 000 (dymilion e peséqindé mij&) lek& t& rinj.

NENI 7

Ne baze te kontributeve te siper permendura:

1. Z. Hajdin Haxhiaj ka 100% (njé gind pér qind) pjese te kapitalit themeltar renditur me numerin e
serise 1 (njé).

Te gjitha pjeset ge perbejne kapitalin themeltar jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga ortaku.

NENI 8
Ortakét themelues & shoqérisé vendosin pér prishjen e shoqérisé para mbarimit & afatit né rast se
veprimtaria e saj €sht€¢ jo efektive ose pér raste ¢ tjera & pércaktuara né satatutin e shoqgérisé dhe t¢

parashikuar né ligj.

NENI 9
Shpenzimet g& do t€ kryhen deri né rregjistrimin e shoqérisé si person juridik do t& pérfshihen né bilancin
ekonomik t& shogérisé.
Ky akt themelimi &shté hartuar né gjuhén shqipe. né 4 (katér) kopje mé vleré t& nj&jté ligjore. njé kopje né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit dhe Kopjet e tjera do t& depozitohen né Arkivin e Shogérisé.

ORTAKU THEMELU]%S

HAJDIN HAXHIAJ
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